Diese Prognose steht unter dem Vorbehalt, dass sich die Material-
preisveränderungen im vollen Jahr nicht wesentlich von den Mate-
rialpreissteigerungen im 1. Quartal unterscheiden.

Der erfolgreiche Börsengang zu Beginn des 2. Quartals 2011 sowie
die damit verbundene Kapitalerhöhung führen gegenüber dem
Berichtsquartal zu einer weiteren Stärkung des Eigenkapitals und
einer Rückführung der Nettoverschuldung.

Potenzielle Akquisitionen, die weder planbar noch Bestandteil
unserer Geschäftsjahresplanung sind, sind nicht Bestandteil dieser
Prognose.

Vor dem Hintergrund des auch mittel- bis langfristig attraktiven
Wachstumspotenzials wird NORMA Group zur Stützung des orga
nischen Wachstums weiter in den Ausbau der Produktionsbasis
investieren. Mittelfristig strebt die Gruppe Investitionen von 4,0 %
bis 4,5 % vom Umsatz auf jährlicher Basis an.

„	Für das Geschäftsjahr streben
wir eine bereinigte EBITA-
Marge auf Vorjahreshöhe
von 17,4 % an.“

31Konzern-zwischenAbschluss

Konzern-Zwischenabschluss

	 32	 Konzern-Bilanz

	 34	 Konzern-Gesamtergebnisrechnung

	 35	 Konzern-Kapitalflussrechnung

	 36	 Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

	 37	 Verkürzter Konzernanhang

Inhalt

32 NORMA Group AG   Zwischenbericht Q1 2011

Konzern-Bilanz
zum 31. März 2011

Aktiva

in TEUR Anhang 31. März 2011 31. Dez. 2010

Langfristige Vermögenswerte

Geschäfts- oder Firmenwert (11) 217.315 221.704

Sonstige immaterielle Vermögenswerte (11) 73.834 79.315

Sachanlagen (11) 92.132 89.387

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 397 397

Ertragsteueransprüche 2.406 2.406

Latente Ertragsteueransprüche 6.025 6.025

392.109 399.234

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte 66.434 64.709

Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte 10.482 9.218

Ertragsteueransprüche 5.791 4.914

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Forderungen 92.733 70.282

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 34.262 30.426

209.702 179.549

Summe Aktiva 601.811 578.783

33Konzern-zwischenAbschluss
Konzern-Bilanz

Passiva

in TEUR  Anhang 31. März 2011 31. Dez 2010

Den Anteilsinhabern des Mutterunternehmens
zurechenbares Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital (12) 24.863 76

Kapitalrücklage (12) 71.863 96.650

Sonstige Rücklagen -708 -1.364

Gewinnrücklagen (12) -20.880 -20.116

Den Gesellschaftern des Mutterunternehmens
zurechenbares Eigenkapital 75.138 75.246

Nicht beherrschende Anteile (12) 255 3.156

Summe Eigenkapital 75.393 78.402

Schulden

Langfristige Schulden

Pensionsverpflichtungen 8.898 9.063

Rückstellungen (13) 4.657 4.584

Darlehensverbindlichkeiten* (14) 314.210 315.935

Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 170 0

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 622 577

Ertragsteuerschulden 983 0

Latente Ertragsteuerschulden 33.840 34.450

363.380 364.609

Kurzfristige Schulden

Rückstellungen (13) 6.470 3.255

Darlehensverbindlichkeiten (14) 65.418 44.162

Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 24.862 21.773

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 9.520 8.319

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten (15) 0 5.550

Ertragsteuerschulden 1.063 4.402

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 55.705 48.311

163.038 135.772

Summe Schulden 526.418 500.381

Summe Passiva 601.811 578.783

* Im Zuge des Börsenganges im April 2011 wurden die Darlehensverbindlichkeiten fällig und refinanziert. Da die alten Darlehensverbindlichkeiten wegen des
Börsenganges nach dem Bilanzstichtag abgelöst werden mussten und sonst keine Verpflichtung zur Tilgung bestanden hätte, werden diese hier als langfristige
Verbindlichkeiten dargestellt. Wir verweisen auf weitere Ausführungen in Anhangangabe 21.

34 NORMA Group AG   Zwischenbericht Q1 2011

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. März 2011

in TEUR Anhang Q1 2011 Q1 2010

Umsatzerlöse		  (5) 150.344 106.128